АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022   № 29
с. Новоямская Слобода

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

[bookmark: __DdeLink__2863_1726711204]	В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007  № 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Уставом Новоямского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

      1. Создать  антинаркотическую комиссию при администрации Новоямского сельского поселения на  2023 (приложение 1).
	2. Утвердить План работы  антинаркотической комиссии при администрации Новоямского сельского поселения на 2023 год (приложение 2).
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                              С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
   к распоряжению администрации
 							Новоямского сельского поселения
от 29.12.2022 № 29

СОСТАВ
антинаркотической комиссии
при администрации Новоямского сельского поселения
на 2023 год

	Гришакина С.А.
	глава Новоямского сельского поселения - председатель комиссии.

	Кириллова Л.Н.
	зам главы Новоямского сельского поселения  – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Денденкова Т.Ф.
	зав. структурным подразделением №8 Ельниковского РДК (по согласованию)

	Кимяева Е.Б.
	Библиотекарь Новоямской сельской библиотеки (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   к распоряжению администрации
 							Новоямского сельского поселения
от 29.12.2022 № 29

ПЛАН
работы антинаркотической комиссии
при администрации Новоямского сельского поселения
на 2023 год

	№
п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
	1 квартал
	Председатель АНК

	2.
	Работа правоохранительных органов (участковых уполномоченных) по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

	Участковый уполномоченный
(по согласованию)

	3.

	Об информационном сопровождении профилактической работы в поселении.
	2 квартал
	Секретарь АНК

	4.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и структурном подразделении №8 Ельниковского РДК  по профилактике наркомании.

	Библиотекарь Новоямской сельской библиотеки (по согласованию), зав. структурным подразделением №8 Ельниковского РДК (по согласованию)

	5.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	3 квартал
	Председатель АНК

	6.
	Проведение акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

	Члены  АНК

	7.
	Выявление очагов произрастания наркотикосодержащих растений и их уничтожение

	Члены  АНК

	8.
	О ходе решений и итогах деятельности антинаркотической комиссии при администрации Новоямского сельского поселения в 2023 году.
	4 квартал
	Председатель АНК

	9.
	Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на территории Новоямского сельского поселения  на 2024 год.

	Секретарь АНК